



No. 1,801—TUESDAY

NOVEMBER 27, 1900.

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයෙකු අල්ලාගැනීමට ප්‍රතිච්චවෙන්නාඩු හෝ කොරෝනුවක් සෞදාගැනීමට ප්‍රතිච්චවෙන්නාඩු හෝ දැන්මිලක් කරන අයෙකුව පෙළේසියේ ඉංජේජ්ජුවට් පරායර්ලෑජා තීයක තුවීයකට යාම්පිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇති. මෙහි කොරෝනුවක් ටෙලෙක් වෙනු න්‍යාය සම්බන්ධීයෙන් තුළුව විරුද්ධිව පැම්හිඳුගන්ට යෙදෙනවා, අයි. සුකම්පිය හිරකුරසියේ ඇල්ලීමට තුළි හිරගෙවලද ඉන්ස්පුක්ටර් පරායර්ලෑජා ගෙයෙන් තුළුවීයෙන්.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டுடைமகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொல்ஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றவினான் சிபாரிசன்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமகளை கண்டுபிடுவதற்கு விரோதமாய் வழக்குவரவுக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியங்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியவீட் டின்ஸ்பெக்டர் ஜென்றவிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACOUSED PERSONS WANTED.

ENDURUWABADAHELAGE SINGHO alias SIMON FERNANDO alias BABAYA (habitual criminal No. 1,251) ; charged with failing to make his periodical report while under sentence to Police supervision, at Telawala in Salpiti korale, Western Province, on August 29, 1900 ; is a Sinhalese of the Badahela caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, 24 years ; height, 5 ft. 5 in. ; muke, well built ; complexion, dark brown ; teeth, fairly regular ; eyes, dark brown ; hair, black, straight, and cut short ; moustaches and beard, scanty ; has a scar on left cheek, a scar above right wrist, a scar below chest, a scar on left side of back, and another on right side of back ; head, large and inclining to the right ; left ear, bored ; birthplace, Moratuwa in Salpiti korale, Western Province ; general residence, Moratuwa ; single ; brother, Babuiya, and sister, Punchinona, both of Moratuwa ; is well known to Antho Appu, Police Officer of Moratuwella. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 9,204 for his arrest.

KARAVAGU UDUMAN SINNATAMBY ; charged with rape at No. 2 Division, Eraur, Batticaloa, on October 29, 1900 ; Moor ; religion, Mohammedian ; occupation, fisher ; age, about 20 years ; height, 5 ft. ; make, spare ; complexion, brown ; eyes, round ; hair, black, straight, clean shaved ; birthplace, No. 3 Division, Eraur, Batticaloa ; general residence, Eraur ; haunts Karavagu ; single ; mother, Avauma ; cousin, Sinnan ; brother, Esuman ; uncles, Anakan and Vavalevai, all residing at Eraur ; is well known to Adambandubody Mukayadinlevai, ESLALEVAI Sulaimanlevai, and Kasimbawa, all of Eraur, and to the Police Headmen of Eraur. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 15,070 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON November 14, 1900, from a carriage on the road between Pallepana Ratemahatmeya's house and court-house: an alpaca umbrella bearing initial "A.R." on the handle in two places. Owner, Mr. A. Ratwatte Basnayaka, Kandy.

STOLEN.

In June, 1900, from the owner's shed at Makure, Kegalla : a he-buffalo, colour white, aged about 7 years, horns bent round, branded G.C. S. ♀. Owner, N. Ganitha, Makure, Kegalla.

Between November 17 and 18, 1900, from St. Benedict's College premises at Kotahena, Colombo : 1 chisel of $\frac{1}{4}$ in., 1 plane of $\frac{3}{4}$ in., 3 chisels of $\frac{3}{8}$ in. each, 2 chisels of 1 in. each. Owner, Paulis Perera, Sedawatta.

On November 18, 1900, from the bedroom of a house at Cemetery road, Colombo: 1 gold ring set with two diamonds, 1 gold ring set with a diamond, 1 gold bead necklace, 1 pair of gold earrings set with white sapphires, 1 pair of gold bangles, 1 pair of silver bangles, 1 silver bangle, 1 lady's hat, 1 bunch of about 25 silver keys attached to a silver chain, 1 bunch of ten ordinary keys. Owner, J. L. Alwis, No. 51, Cemetery road.

On November 19, 1900, while being transhipped from ss. Ville de la Ciotat to ss. Oceana at Colombo harbour : 1 Smith & Wesson revolver bearing No. 209,726, 1 alarm clock marked "Bee." Owner, Mr. Garnier, passenger, ss. Oceana.

On November 19, 1900, from the house at garden No. 23, Bambalapitiya, Colombo : 1 string of gold beads (small), 1 pair of gold earrings set with red stones and pearls, 1 pair of earrings called karabu set with red stones, 3 silver hairpins, 1 silver hairpin set with red stones, 2 strings of silver beads, 7 new cambaya cloths of different colours. Owner, Watutantirige Madarina Alwis, garden No. 23 Bambalapitiya.

On November 19, 1900, from the kitchen of a house at Kotahena street, Colombo : a brass saucepan (large size) weighing about 16 lb., has round handles, both sides slightly loose, the bottom part newly repaired. Owner, Thelenis Appoo, Kotahena street.

On November 23, 1900, from a room at Galle road, Kollupitiya, Colombo: 1 pair of gold earrings, 1 red mutuwarna cambaya, 1 red sedanul cambaya, 2 canibayas of different colours, 3 laced white jackets. Owner, Engeltina Dias, No. 165 Galle road, Kollupitiya.

STOLEN OR STRAYED.

On November 12, 1900, from the garden at Military married quarters, Gall Face, Colombo : a black bull, aged about 4 years, height, about 4 ft., tail long, horns about 3 in. in length, branded ፩ ፪ on the right side, has three burnt lines on one of the thighs. Owner, Seenivasagam Kadavail, No. 353, Kollupitiya.

On October 27, 1900, from Tirunelveli east, Jaffna : 1 black bull with white spots, aged 4 years, branded "X" on belly, "X" on one of the cheeks, and "—" on the buttocks. Owner, Kanthappar/Chinnappu, Tirunelveli east, Jaffna.

STRAYED.

On November 17, 1900, from a bungalow at Havelock Town, Colombo : a black fox-terrier dog, has several brown spots on body or two brown spots on one of the forelegs ; answers to the name "Buch." Owner, Mr. H. B. Smith, Havelock Town.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MANAGE ERNOLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,691 of November 7, 1899, has been arrested.

WILLIAM FERNANDO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,763 of July 20, 1900, has been arrested.

WATUTANTRIGE SIA alias SIANG APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,783 of September 28, 1900, has been arrested.

ଦେଖୁରେ ଏହା କାରଣିଲ୍ଲାଭି ହୋଇଥାଏହି ତିନ୍ମୁକରଣ ଫଳିଲ.

କ୍ରେଟିଲେବିନ୍ ଲୁକେଟି ଜିନ୍ଦାଙ୍କ୍ୟ ହେ, ଯେତେ ଏ କେତେ ପ୍ରକାଶିତ କେବେଳୁ ଏ ବିଚାର, (କେବେଳୁ ମର 1,251 ବ୍ୟାପିତା
କ୍ରମିତିରେ ପରିଦିକ୍କାର୍ୟ); ମୋତୁ ଲତୀ 1900 କ୍ଷେତ୍ରରେ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ମଧ୍ୟ 29 ଲେଖି ଦିକ୍କ ବିଜକ୍ଷେତ୍ର ପାଇଁ ଦେବେ ଯାଇପିରି
କେବେଳେ କେବେଲ୍‌ଡି ହୋଲିକ୍ କୁରେ କିପିଦ୍ଦେ ନୀମ କୁଳାନ୍‌ଦେଇ୍ ହୋଲିକ୍ ସମ୍ବନ୍ଧରେ ହେବୁଣ୍ଠାଳ ଦୀମା ଅଣୁ
ରେପରକାହ କରିଲି । ଯୁଗୀର, ଦିଂଘାର; କୁଳା, ବିଲିକ୍‌ରେ; ଅକାର, ବ୍ରିବିତ୍‌ରେ; ରଜୁଆପ, କରନ୍‌ଦାନ୍‌ଦେଇ୍;
ପାଇଁ, ଅନିନ୍‌ତ ଅନାନ୍‌ତ କ୍ଷେତ୍ର; ଅରିରାକ, କରକ; ପାପ, କଲୁତୀଲାହ; ଦାନୀ, ରେନ୍ଦୀତ ହେବୁଣ୍ଠାଳର କୁରିପାଥ ଅଛେ; ଅତେ,
ଦୁଇର୍ବ୍ଲୀ ରା, ପଦ; ଉତ୍ତରକେବେଳେ, କାରିକ, କେଲିଯାର, କେବୁକରିକାପାଇଲାଯ; ଯୁପିଲ, ପିକାଯ; ମିଳିତୁଲେ ଲପବ୍ୟନ୍‌ଦ, ଦକ୍ଷିଣ
ଅନ୍ୟ ଦୈନିକକୁଳିତି ଉତ୍ତରକେବେଳେ ଲପବ୍ୟନ୍‌ଦ, ମପୁଲି ପକାଳ କୁଳାନ୍‌ଦେଇ୍, ପିଲେ ଲମ୍ବାଯଜେବେ ଲପବ୍ୟନ୍‌ଦ ଅନ ପିଲେ ଦକ୍ଷିଣ
ପାଇଁବେଳେ କାପ ଲପବ୍ୟନ୍‌ଦ ଅଛେ; କାରିକ, ଲୋକ୍‌ଯ, ଦକ୍ଷିଣର କୁତ୍ତିଲାଯ; ମିଳିତୁଲାଯ; ଲପବ୍ୟନ୍‌ଦ ଯୁଗୀର,
ରାଜାନେବେ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ କ୍ଷେତ୍ରରେ ମୋ, ରବୁତ୍‌ଯ; ପ୍ରଦିତ ପାଦିକରିଯ, ମୋରବୁତ୍‌ଯ; ଅନିଲାକନ୍‌ଯ; ଅନ୍ୟାନ୍ୟ
ରାଜାନେବେ ବ୍ୟାପିତା; ଅନ୍ୟାନ୍ୟ, ମୋରବୁତ୍‌ଯ ପାଦିନାମିତିକାନ୍‌ଯ; ତୋତୁ ମୋରବୁତ୍‌ଯ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ରାଜାନେବେ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ
ମିଳାନ୍‌ଦୀନ୍‌ଯ ପାଦିନାମିତିକାନ୍‌ଯ ମୋରବୁତ୍‌ଯ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ 9,20୧ ଲରକ
କୁଳ କିମିକାର ଦ୍ୱାରା.

කරව; ගු උඩුවෙන්; සේ සියහාමති; මොඹු ව්‍යු 1900 ක්‍රි ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින මධ්‍ය ලපුවේ දෙවෙන් එරේර්වලදී යත්තේ කළු; ය සිය; දූෂාරේර්පහන කර දියි. රැකිය, මරක්කළ; අමු, මහම් ඇමුව; රස්සාව, මස්මරත්තා; වහා, අඩර්දු 20 ප් පළහා ඇඟු; උස, අඩි 5 ඡැ; ගැරිරි, සිජ්දුවා; පාට, එලුත්ස; ඇඟු, වටකුරාය; ඉස්කෙස්, කෘෂා, කෙලියා, ස්මිල්ල්මිශ්කාන් ගාලුය; උපත් යායා, මධ්‍ය ලපුවේ දෙවෙන් එරේර්; ප්‍රධාන පදින්මිය, එංර්ජ්; තිකර ගැවයෙක යායා, කරව; ගු; අව්ව, නෙකා; ම්‍රි, අවෝම්; මසසිභා, සියහෙයි; පැක්කීදර්යා, එස්ට්‍රොවාන්; මාමාවල්, අහකා, ගු සක ව්‍යාප්තියේ; මේ සියාලදෙනා; ම එංර්ජ් රදින්මිය; මොඹු එරේර්හි අද්මිකයුද බේර්මුත්‍රකයා දින පිටිවාද, එක්ස්ප්‍රායි සුංඛලයිම, යුලිටිවාද, ගාසිම් බිංචාව සහ එරේර්හි ව්‍යාද්‍යන් යටත් හෝදාකාර දුනුම් ඇඟු. මධ්‍ය ලපුවේ උගාලිස් සුඩාකාරකු ගොඹු ඇල්ලීම්ට නොමිටර 15,070 එරඟයුව පිට කර තිබේ.

గැනුවිනා, ගොරකම්කළා නොහොත් දඩාවනේ ගිසා.

ନୈତିକିତା.

1900 සු නොවූමිතර වස 14 වෙනි දින පල්ලේලදාන රැකිවුහන්ට මාගිනී ශේෂ දියාවිච්චන් අභිජර වහ පාරේදී කරයි යයෙයි : මෙම දෙපාලකම A. R. යන අකුරු කාඩ්‍ර ඇංජේනුරු තුවියාන් . අපිස්කාරකා, එ. රුන්වයෝගේ බිජ්‍යායක වහන්මායා, මෙම ප්‍රධාර.

കേരളക്കമ്പനി.

වල 1900 කුටුෂ්ක මධ්‍ය කැයලීමේ මෙහෙර අධිකාරයානු යාලනය : මිල්ල 13, පාටි, පුද්‍ර විසා, අවශ්‍ය රුදු 7 ක එකතු ඇත; අස, වෘත්තිරුව තුම්පාය; “ඩො. ර. ආ.” යන අකුරු ප්‍රතිචාරයා, ඇත්. ගෙවීම්, මෙහෙර, කැයලීය.

වම් 1900 කටු ගොවු බිජිර සිය 17 දෙසැ මිලියන 18 දෙසැ අභිජන ද්‍රව්‍ය හොඳු ගොවු වෙශ්‍යෙන සැපුවේ බිජිර වෙශ්‍ය හොඳු ගොවු, උග්‍රීයෙන : අභිජන 1 පේ, අභිජන 2 පේ, එකත් අභිජන 3 පේ, එකත් අභිජන 1 මිලියන 2 පේ. අභිජන ගොවු, උග්‍රීයෙන පෙරෙරු, පෙදෙන්ක.

වමි 1900 දී ස්කුලු නොවූ මෙම මැලිවර මහ 18 වෙති දින කොළඹ කාරකොෂප පිටිය (Cemetery Road) ගෙදරක හිඳුගයෝ සහ මිරහෙක් : දියුණු සහි දෙකක් බිඳුපුරුෂ රුපුරුෂ වූ මුදු 1 නේ, රුපුරුෂ ඇවැවැල් 1 නේ, සුදුපාට් තිල්කුව බිඳුකලුද රුපුරුෂ අරුණෘල් කුවිටම් 1 නේ, රුපුරුෂ චලත් කුවිටම් 1 නේ, රුදි චලත් කුවිටම් 13, රුදි චලත් 1 නේ, සේහා, වරුණුන් කොළඹ 1 නේ, රුදි අනුවලුද එල්ලතුලද රුදි යහතුරු 25 න් පට්ටි ඇතුළු කාරල් 1 නේ, යහතුරු 10 න් පට්ටි ඇතුළු ව්‍ය යහතුරු කාරල් 1 නේ. පෙන්නුකාරත්ත, ජේ. ඇල්. අස්ථිය, කොළඹ මට්ටම 51 ගෙදර, සිමුවරි ගොඩි.

වසි 1900 ක්‍රු කොට්ඨාසීර මය 19 වෙති කොළඹ වර්ගයේදී “අස්. අස්. එල්ලේඛලු, සිස්ට්ට්ට් වි” හැඳුවන්: “අස්. අස්. තිසිනියා,” තුවට ප්‍රවත්ත අතර, ශොම්මලර 209,726 ස්ථින් සහ වැශය රිවෝලුර (පියකේලේ) 1පෙ, Bee සහ ලකුහ දරක එල්ලේඛලු මින් ප්‍රතිඵලියා ඇ. අධිකියාරයා, මූල්‍ය මක්ඡලයා, “අස්. අස්. තිසිනියා,” තුළේ පැයිවරුර. (ගව්නකරයා.)

වති 1900 සේ වොලුම් මස 19 වෙති දහ කොළඹ බිම්පිලිටියේ නොමිර 23 වන්දනේ ගෙදරින්: සූයුම් රසරන ඇට්ටුල් 1 පෙ, රඩුකුට්ට සහ මුෂ බැදු රසරන අරුධලා කුවිම් 1 පෙ, රඩුකුට්ට බැදුපු කරුම් ප්‍රස්ථී රසරන ඇට්ටුල් 1 පෙ, රඩුකුට්ට බැදු රසරන අරුධලා කුවිම් 1 පෙ, රඩුකුට්ට බැදුපු කරුම් කුවිම් 1 පෙ, රඩු කුරු 3 පෙ, රඩුකුට්ට බැදුපු රඩු කුරු 13, රඩු ඇට්ටුල් 2 පෙ, නොගෙස් පාවත තුරු අත්ත කම්බා, කුවිම් 1 පෙ, රඩු කුරු 3 පෙ, රඩුකුට්ට බැදුපු රඩු කුරු 13, රඩු ඇට්ටුල් 2 පෙ, නොගෙස් පාවත තුරු අත්ත කම්බා, 7 පෙ. පැවතිකාරයා, වත්කන්ස්ථීගයයි මදරිය, අල්පිස්, නොමිර 23 වන්දනා, බිම්පිලිටිය.

විභාග මත ප්‍රතිච්‍රියා කළ නො ඇති තුළ වෙති. එහි ප්‍රතිච්‍රියා මත ප්‍රතිච්‍රියා කළ නො ඇති තුළ වෙති.

වලි 1900 ක්‍රියා කොටුවෙන් උග්‍රීතියේ සියලු

සොරකමිකලු, නොගෙන්ත් දඩාවනේ ශියා.

— එහි තෙවන්ද ප්‍රතිස්ථාපා ඇතුළු වූ මෙයි දිග යාපනේ කැශයන්ට පිරිසැල්වීමිනියේ: පුද උරු ඇති කළ නොශවු 1ද, වයස, අවුරුදු 4ක්; බෑංචි අ. මු. යහා අකරුද, එක ක්‍රිඩක තු යාපනය සඳහා හිටුවම්වල නොශවු 1ද, වයස, අවුරුදු 4ක්; බෑංචි අ. මු. යහා අකරුද, එක ක්‍රිඩක තු යාපනය.

දඩ්ටනේ ගියා.

එම 1900 කුටු නොවුමිර මස 17 වෙනි දින තෙකු එම ගැලුවෙක් වූ පිරිදර බැවිලෙක්; එමේ දීමුරුපාට ලා සිංහයේ නොමියායේ ඉදෝරග කකුලක දීමුරු පාට ලද දෙකක් ඇතු; “මුව්” ඩියා කුම්ව පුරුදු ඇතු. අයේකාරයා, එම්. ඩී. සම්ස මහත්මයා, ගැලුවෙක් වූ බව.

କୁହନି ଦୂରମିଳ୍ପିଙ୍କ କ୍ଷାରଜୀ ଯେତୁ.

ඩී 1899 කුටු ගොවැලිවර හිස 7 වෙති දින අවිනා 1,691 ගොරුණ අල්ලය අකබේර සිංහස්කලාවූ මානයේ එරෙහිවිස් පෙළපෙට දෙනු කා ඇත.

වත් 1900 කුටු පූරු මස 20 වෙනි දින අඩික 1,763 කොරෝන අලේන අකබෝරේ ප්‍රජිබිකලාම් තිලියම් පිහුණුවේ ඇල්ලුවට දෙනුයා ඇත.

වලි 1900 ස්කු සැරියකම්බර මස 28 වෙනි දින අඩික 1,783 ගොරුණ අල්ලක අවබෝරේ හිතුෂෙකලට වහුදුවන් තෙවා ගොරුණ පිහිත්තාපි අල්ලවට ගෙදුනා ඇත.

இந்தக் கத்தே மீம் குற்றஞ்சாட்டம் அம்மவர்களின் விழாம்.

எந்தறவாபடல்கே சிஞ்ணோ அல்லது கைமன்வேர்ன்று அல்லது பபாய (வளமையான குற்றவாளி இலக்கம் கூடுதல்) ; கக00 ம் ஆண்டு ஆவணியன் உக ந் வ, மேற்கு மாகாணத்தைச் சேர்ந்த சலபித்தீகோரனையிலிருக்கும் தலவெல என்னுமிடத்தில் பொலிஸ் பார்வைக்குள்ளிருந்து கால அறிவித்தலை அறிவிக்கத்தவற்றினுடென் ஜ்னுங் குற்றஞ்சாட்டபட்டவன் ; சிங்களவன் ; படகலாச் சாதி ; புத்த சமயி ; வண்டிலகாரன் ; வயது-ஏச ; உயரம்-நி அடி நி அங்குலம் ; நலல திரேகம் ; பொதுநிறக் கறவுல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-பொது நிறக் கறப்பு ; தலையிர்-கறுப்பு, நேரானது, கட்டடயாய் வெட்டபட்டது ; மீசையும் தாடியும்-சொற்பம் ; இடது கண்ணத்தில் ஒரு தழும்பும், வலது மணிக்கட்டுக்கு மேலாக ஒரு தழும்பும், மார்புக்குக் கீழ் ஒரு தழும்பும், முதுகின் இடது பக்கத்தில் ஒரு தழும்பும், முதுகின் வலது பக்கத்தில் ஒரு தழும்பும் உண்டு ; தலை-பெரிது ; வலது பக்கத்தெலுச் சாய்ச்சிருக்கு ; இடது காது-குத்தப்பட்டிருக்கு ; பிறந்தவிடம்-மேற்கு மாகாணத்தைச் சேர்ந்த சலபித்தீகோரனையிலிருக்கும் மொறட்டுவா ; பொதுயிருப்பிடம்-மொறட்டுவா ; கலியானம் முடியாதவன் ; சுகோதரன்-மொறட்டிலிருக்கும் பழையா ; சுகோதரி-மொறட்டிலிருக்கும் புஞ்சினேனு ; மொறட்டிலெல பொலி ஸ் உத்தியோகத்தன் அந்தோ அபபுவக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாண்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடுசே.

கரவாகு உதமான் சின்னத்தம்பி; கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகங்கி, மட்டக்களப்புவலச்சேர்ந்த ஏற்றுர் உம் டிலிசனில் கற்பனித்தானென்னுங் குற்றஞ்சாட்டபட்டவன்; சோனகன்; முகம்மது சமயி; மீன்பி டிக்கிரவன்; வயது-ஏற்குறைய 20; உயரம்- இடு அடி; மட்டான் திரேகம்; செங்கலமுங்கல ஸ்ரீம்; கண்தன- உருண்டை; தலைமயிர்-துபபரவாய் சவர்ம்பண்ணப்பட்டது, வளருகிறபொழுது கறுப்பும் நேரான துமயிரு த்துக்கு; பிறந்தவிடம்-மட்டக்களப்பலச்சேர்ந்த ஏற்றுர் கும் டிலிசன்; ஊசாடுமிடங்கள்-கறவாகு; கலியாணம் முடியாதவன்; தரப்-அவுக்கமா; மச்சான்-சின்னான்; சுகோதரன்-இஸ்மான்; மாமன்மார்கள்-அனகன், வரவலெவ்

வை, எல்லாரும் ஏழூதிலிருக்கிறார்கள்; ஏழூதிலிருக்கும் அதமங்களுடைய முனையதீங்களிலே, சசாலெவ்வை, சுலமாலெவ்வை என்பவர்களுக்கும் ஏழூதியாலில் தலைமொக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மட்டக்களபடு பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விடடிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடுமென்றால்.

நானுமறேஷனது, கனவ்போனது, அவைது அங்குபோனது.

கானுமற்போனது.

ககை ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா கக ந் வை, பாஸ்பான நடமலூரத்மயா ஹீடுக்கும் கோடுக்கீடுக்கு ம் இடையேயுள்ள ரேட்டில் ஒரு காத்தையிலிருக்கு : பிடியில் இரண்டு இடங்களில் A. R. என்னும் தலைபேர் எழுதிய அலபக்கா ஆட்ட க. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எ. நத்வத்தை பஸ்னூயக்க, கண்டி.

களவுபொனது.

ககை ம் ஆண்டு ஆணிமா, கேகாலையிலிருக்கும் மாக்குறையில் சொந்தக்காரனுடைய கொட்டிலிருக்கு : ஏருகமக்கா க, நிறம்-வெள்ளை, வயது-ஏற்கு தூறைப் ப, கொம்புகள்-வளைந்தது, இந்த டே. ர. ஆ. குரிகள் சுப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், என். கணிதா, மாக்குறை, கேகலா.

ககை ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா கன் காவுந் திகதிகளுக்கிடையில் கொழும்பைசேர்ந்த கொட்டாஞ்சேனையிலிருக்கும் பெணிடக்கு கலஹரியின் வளவிலிருக்கு : வ அங்குல உளி க, ஞ அங்குல சிவுளி க, உளிகள் (ஒவ்வொன்று அங்குலம்) க, உளிகள் (ஒவ்வொன்று க அங்குலம்) உ. சொந்தக்காரன், போலிஸ் பெறேறு, சிதாவுத்தை. ககை ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா காவுந் வை, கொழும்பு சிமற்றெறிரேட்டில்லருக்கும் ஒரு வீட்டின் படிக்கை அறையிலிருக்கு : இரண்டு வயிரங்கள்பதித்த பொன் மோதிரம் க, பொன் மணி அடியல் க, வெள்ளைக் கலஹருகள் பதித்த கடுக்கள் சோடு க, பொன் காப்புகள் சோடு க, வெள்ளைக் காப்புகள் சோடு க, வெள்ளைக் காப்பு க, தூரைச்சாணிகளுடைய தொப்பி க, வெள்ளைச் சங்கிலியில் இனைத்த வெள்ளைத் தறப்புக்கோர்களும் (ஏற்கக்குறைய உடுவெள்ளைத் தறப்புகள்) க, பொதுவான கு தறப்புகளுடங்கிய கோர்களும் க. சொந்தக்காரன், ஜே. எல். அள்விஸ், இக் ம் இலக்க சிமற்றெறி ரேட்டு.

ககை ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா கக ந் வை, கொழும்புத்துறைமுகத்தில் “விலாடி லரகிஸ்டாட்” என்னும் புகக்கப்பலிருக்கு : சாமான்கள் “லூஹேனியா” புகைக்கப்பதுக்கு பறிக்கும்பொழுது உடைய ம் இலக்கம் கொத்திய Smith & Wesson கைதுவக்கு க, பீல் என்னும் எழுத்துகள் கொத்திய மணி அடிக்கும் நாளிகை வட்டம் க. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் காணியர்.

ககை ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா கக ந் வை, கொழும்பைச்சேர்ந்த வம்பிலவிலிருக்கும் உக ம் இலக்க கேடோட்ட வீட்டிலிருக்கு : சிறு பொன் மணிக்கோர்களு க, சிவத்த கலஹரும் முத்துகளும் பதித்த பொன் கடுக்கள் சோடு க, சிவத்தக் கலஹருகள்பதித்த “கரூபு” என்னும் கடுக்கண் சோடு க, வெள்ளைக் கொண்டைக்கூர்கள் க, வெள்ளைக் கோர்க்கவகள் உ, பலநிறமுள்ள புதுக்கம்பரயங்கள் எ. சொந்தக்காரன், வட்டத்தினிகே மக்ரினுஅலவிஸ், உக ம் இலக்க தோட்டம், பம்பலவிட்டியா.

ககை ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா கக ந் வை, கொழும்பைச்சேர்ந்த கொட்டாஞ்சேனைத் தெருவிலிருக்கும் ஒரு வீட்டிச் சமயலறையிலிருக்கு : பெரிய பித்தை ஆண்த்தாச்சி (Saucepans) க, வட்ட கைபிடிகள், அடிபக்கம் பனுதபார்த்திருக்கு. சொந்தக்காரன், தெலனிஸ் அப்பு.

ககை ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா உக ந் வை, கொழும்பைச்சேர்ந்த கொள்ளுபிடியிலிருக்கும் கால்ரேட்டில் ஒரு காம்பறையிலிருக்கு : பொன் கடுக்கள் சோடு க, சிவத்த முத்துவர்ன் கம்பாயம் க, சிவத்த சிதாஜூல கம்பாயம் க, பலநிறங்களுள்ள கம்பாயம் உ, வெள்ளைக்கருகை நவ்வுக்கைகள் க. சொந்தக்காரி, எங்கலதீனுடயஸ், கசுடி ம் இலக்க காலிரேட்டு.

கனவுபோனது அல்லது அலைதுபோனது.

ககை ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா கக ந் வை, கொல்லவேசில சமசாரபபட்டாளங்களிலிருக்கும் தோட்டத்திலிருக்கு : கறுத்த நாம்பன் க, வயது-ஏற்கக்குறைய ச, உயரம்-ஏற்கக்குறைய ச அடி, வால்நீட்டு, சொம்புகள்-ஏற்கக்குறைய அங்குல நீட்டு, ஒரு துடையில் கு சுடி கீறுகள் உண்டு. சொந்தக்காரன், சினிவாசகம் கதிரவேலு, நடுங் ம் இலக்க வீதி, கொள்ளுபிடி.

ககை ம் ஆண்டு ஜூபபசிமா உன ந் வை, இயாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த திருக்கலவேவிகளிக்கிலிருக்கு : கறுப்பு நாம்பன் க, வெள்ளைப் புள்ளிகளுண்டு, வயது-ச, குறி-ஆ. மு. வயிற்றில், + ஒரு கண்ணத்தில், — குண்டியில். சொந்தக்காரன், கந்தப்பர் சின்னப்பு, திருக்கலவேவிகளிக்கு, இயாழ்ப்பாணம்.

இலைந்துபோனது.

ககை ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா கன் திகதி, கொழும்பைச்சேர்ந்த கெலவைக் டவுன் வங்களாவிலிருக்கு : நரிசாங்குமூளை கறுத்த தெறியர் நாய் க, உடம்பில அனேக கபிலநிறப் புள்ளிகள் அலைது ஒரு முன்னங்களில்-இருக்கும் கபில நிறப் புள்ளிகளுண்டு, பச் என்னும் பேர் சொல்ல வரும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். பி. சிமித், கெவ்வெட்டவுண்.

முன்அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

மானகே அறுநேலில்கள் ; கறுகக க் ஆண்டு கார்த்திகைமா எ ந் திகதியைக்கொண்ட கூக்க ம் இலக்க “கீழ் எண்ட்கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டாள்.

உவிலவியம் வேர்நூண்டு ; ககை ம் ஆண்டு ஆட்டிமா 20 ந் திட்தியைக்கொண்ட களசுகை ம் இலக்க “கீழ் எண்ட்கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டாள்.

வட்டுத்தநிரிகே சியா அல்லது சியாங்அபப ; ககை ம் ஆண்டு புரட்டாசிமா உதி ந் திகதியைக்கொண்ட களசுகை ம் இலக்க “கீழ் எண்ட்கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டாள்.

Police Office,
Colombo, November 24, 1900.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.